
Об организации проведения 

апробации новых КИМ ЕГЭ по 

4 учебным предметам 

                     

 

  

Администрация города Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 07.10.2015  №          223  

   

┌                                                                     ┐ 

 

  

 

 

 

 В соответствии с письмом министерства образования Нижегородской 

области от 06.10.2015 № 316-01-100-3494/15-0-0 «О проведении апробации 

новых КИМ ЕГЭ по 4 учебным предметам, с целью ознакомления 

обучающихся 10-11 классов образовательных организаций с новой 

структурой КИМ  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести апробацию КИМ ЕГЭ (далее – апробация) для  

обучающихся 10-11 классов обучающихся общеобразовательных 

организаций в следующие сроки: 

 26 октября – география, 28 октября – обществознание, 

 29 октября – информатика и ИКТ, 30 октября – история, 

 31 октября – резервный день: география, история, обществознание, 

информатика и ИКТ. 

2. Назначить муниципальным координатором апробации ведущего  

специалиста Департамента Смирнову Любовь Владимировну. 

3. Утвердить численность обучающихся 10-11 классов по ОбОО,  

участвующих в апробации (приложение к настоящему приказу). 

4. Директорам ОбОО: 

4.1. Ознакомить обучающихся и сотрудников, участвующих в  



апробации, с Инструктивно-методическими материалами для проведения 

апробации (приложены в электронном виде); 

4.2. обеспечить прохождение обучающимися 10-11 классов  

апробации в режиме онлайн на специализированном Интернет-ресурсе 

www.online-gia.ru . 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на В.Г. Мухина,  

заместителя директора Департамента. 

 

 

Директор             Н.В. Володько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.online-gia.ru/


Рассылка: 

подведомственные общеобразовательные организации 

Л.В. Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель 

___________________В.Г. Мухин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу Департамента образования  

от 07.10.2015 № 223 

 

Численность обучающихся 10-11 классов по ОбОО,  

участвующих в апробации 

 

Наименование 

образовательной 

организации 

полностью 

ФИО коорлинатора 

апробации 

образовательной 

организации 

Количество обучающихся 10-11 классов, участвующих в 

апробации 

география история 
обществоз

нание 

информатика 

и ИКТ 

Гимназия № 2 Крюкова Татьяна 

Юрьевна 
31 31 31 31 

Лицей № 3 Квасова Александра 

Викторовна 
31 31 31 31 

Школа № 5 Сазонова Лариса 

Юрьевна 
18 18 18 18 

Школа № 7 Купряхин Федор 

Матвеевич 
14 14 14 14 

Школа № 10 Сусуйкина Лариса 

Ивановна 
14 14 14 14 

Школа № 11 Кохаева Елена 

Владимировна 
7 7 7 7 

Школа № 12 Дурманова Надежда 

Ивановна 
21 21 21 21 

Школа № 13 Куванова Светлана 

Николаевна 
17 17 17 17 

Школа № 14 Михайлова Татьяна 

Марковна 
22 22 22 22 

Лицей № 15 Малышева Лидия 

Вячеславовна 
29 29 29 29 

Школа № 16 Синодская Светлана 

Васильевна 
15 15 15 15 

Школа № 17 Соколов Владимир 

Елистархович 
24 24 24 24 

Школа № 20 Исаева Татьяна 

Борисовна 
15 15 15 15 

"Школа-интернат № 1» Маслов Михаил 

Геннадиевич 
12 12 12 12 

 

____________________________ 


